
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
Č. 3 

Veřejná zakázka 

Ostrov, škola Májová, nástavba objektu Družiny  
a 

ZŠ Májová, Ostrov – Rekonstrukce potrubních rozvodů vody a kanalizace   
 
 

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky Podlimitní 
Druh zakázky Stavební práce 
Předpokládaná hodnota zakázky 45 000 000 Kč bez DPH 
Adresa profilu zadavatele https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html 
URL veřejné zakázky v E-ZAK https://zakazky.ostrov.cz/vz00000617 
Datum zahájení řízení 23.02.2023 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji  

 

který je dostupný na https://zakazky.ostrov.cz/. 

 

Zadavatel: 
město Ostrov 
Jáchymovská 1 
363 01 Ostrov 
IČO: 00254843 



 
 

VZ: Ostrov, škola Májová, nástavba objektu Družiny a ZŠ Májová, Ostrov – Rekonstrukce potrubních rozvodů vody a 
kanalizace 

 

Stránka 2 z 3 

1. ÚVOD 

Na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržené dne 20.03.2023 prostřednictvím 
systému E-ZAK, Vám zadavatel poskytuje v souladu s § 98, odst. 1 Zákona Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

 

2. VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

Dotazy: 

Dotaz č. 1:  

Dobrý den, 

v bodě 8.4 zadávací dokumentace zadavatel neumožňuje prokázat splnění kvalifikace čestným 
prohlášením, a však ve vzorech formulářů nám čestné prohlášení předkládáte. 
Prosíme o sdělení jakým způsobem požadujete prokázat kvalifikaci a o doplnění této informace 
do zadávací dokumentace. 

Předem děkujeme za odpověď. 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Dobrý den,  
k výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující: 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Kvalifikace (způsobilost dodavatele) stanovená zadavatelem v čl. 8 zadávací dokumentace je kvalifikace 
stanovená na základě a v souladu se Zákonem a za podmínek a způsobem v Zákoně musí být také 
dodavatelem prokazována. 

Ustanovení čl. 8 odst. 8.4 zadávací dokumentace vychází ze zákonného ustanovení § 86 odst. 2 
Zákona. Zadavatel tedy prostřednictvím ustanovení odst. 8.4 zadávací dokumentace nepřipouští, aby 
dodavatel nahradil doklady, kterými se prokazuje kvalifikace (způsobilost dodavatele) [například výpis 
z obchodního rejstříku, výpis z rejstříku trestů nebo potvrzení příslušného finančního úřadu] čestným 
prohlášení. Tento imperativ se neuplatní na čestná prohlášení, která pro prokázání příslušné 
kvalifikace (způsobilosti) vyžaduje samotný Zákon a zadávací dokumentace. 

Pokud tedy zadávací dokumentace vyžaduje pro prokázání konkrétní kvalifikace (způsobilosti) 
dodavatele čestné prohlášení, předkládá účastník zadávacího řízení takové čestné prohlášení. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci účastníkům umožňuje prokázat kvalifikaci formou čestného 
prohlášení v rozsahu dle vzorového formuláře z přílohy č. 4 ZD. Zde účastník prokazuje kvalifikaci 



 
 

VZ: Ostrov, škola Májová, nástavba objektu Družiny a ZŠ Májová, Ostrov – Rekonstrukce potrubních rozvodů vody a 
kanalizace 

 

Stránka 3 z 3 

k aktuálnímu datu, tj. ve lhůtě pro podání nabídek, přičemž doklady prokazující základní a profesní 
způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 
3 měsíců). Před podpisem smlouvy bude vybraný dodavatel vyzván k doložení požadovaných dokladů 
v originále nebo v úředně ověřené kopii, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

V rámci tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel opravuje (mění) znění 
prvního bodu odstavce 8.4 zadávací dokumentace:  

původní znění: Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona zadavatel neumožňuje prokázání splnění kvalifikace 
prostřednictvím čestných prohlášení (vyjma těch, které Zákon přímo vyžaduje – viz § 75 odst. 1 
písm. c), d) a případně f) Zákona). 

nové znění: Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona zadavatel neumožňuje prokázání splnění kvalifikace 
prostřednictvím čestných prohlášení (vyjma těch, které Zákon přímo vyžaduje – viz § 75 odst. 1 
písm. c), d) a případně f) Zákona, nebo není-li v jednotlivém případě zadávací dokumentace výslovně 
uvedeno jinak). 

 

Zadavatel závěrem sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že objasnění zadávací 
dokumentace nemá vliv na možné rozšíření okruhu účastníků zadávacího řízení, ani 
časově neomezí dobu účastníků zadávacího řízení na přípravu podkladů a zpracování 
nabídky, nebude zadavatel v souladu s ustanovením § 99 Zákona prodlužovat lhůtu pro 
podání nabídek. 

 

Přílohy: 

--- 

V Ostrově dne 22.03.2023 

 

 

 

 
Hana Špičková  
vedoucí odboru městských investic a správy  


		2023-03-23T07:35:05+0100
	Hana Špičková




